
Latgales Kultūrvēstures muzeja nodarbība “Pirmo reizi izstādē”  

programmas “Latvijas skolas soma” ietvaros 

 

     Rēzeknes sākumskolas 3.d un 5.a klases skolēni oktobrī devās uz Latgales 

Kultūrvēstures muzeju, lai muzejpedagoģiskās programmas “Pirmo reizi izstādē” 

ietvaros piedalītos nodarbībā, kas iepazīstina ar mākslas darbiem, attīstot skatīšanās, 

domāšanas un vērtēšanas prasmes. Ar lielu interesi, gida pavadībā, skolēni apskatīja 

dažādas muzeja ekspozīcijas un uzzināja daudz ko jaunu par mākslas darbiem, apzinot 

mākslinieku iztēli, radošumu un ieguldīto darbu.  

 

 
Kolāža, 3.d klase. Foto: R.Silicka 

Skolēniem patika veidojumi no māla un ādas, bet vislielāko interesi radīja leļļu 

ekspozīcija, kurā skolēni visvairāk dalījās savos iespaidos un emocijās. Katra lelle 

bija īpaša ar savu izskatu, stāstu un emocijām, kuras skolēni mēģināja aprakstīt, pētot 

to seju un pozu. Daudziem ļoti patika lelle “Nakts karaliene” ar savu skaistumu un 

noslēpumainību. 

   Nodarbības noslēgumā 5.klašu skolēni varēja izgatavot savu magnētiņu,  tā 

noformējumam izvēloties sev skaistāko un interesantāko lelles attēlu. 

   Visiem skolēniem bija liels gandarījums par interesanti un radoši pavadīto laiku 

nodarbībā Latgales Kultūrvēstures muzejā. 

 

 
Kolāža, 5.a klase. Foto: I.Madžule 

Rēzija: Man patika darbnīca, kurā  taisījām magnētiņus, jo mēs noteikti visi 

uzzinājām, kā uztaisīt pašam šādu lietu. Man vēl arī patika leļļu izstāde, jo tur tika 



paustas emocijas, kas parādījās leļļu tēlos. Vērojot tās, varēja saskatīt dusmas, prieku, 

mīlestību,kā arī bēdas un skumjas.  

Loreta: Man visvairāk patika taisīt magnētiņu. Kā arī patika skatīties un klausīties par 

lellēm un citām lietām muzejā. 

Itvars: Man patika lelle “Karalis Artūrs”. Man ar to ir magnētiņš, kuru taisīju 

darbnīcā. Ļoti jauki! 

Alise: Es ļoti lepojos, ka mūsu pilsētā ir amatnieki, kas šuj skaistus ādas 

izstrādājumus. 

Haralds: Nodarbībā uzzināju, kādus apavus cilvēki nēsāja senajos laikos. 

Valters: Man ļoti interesanti bija uzzināt par modi pagātnē.  

 

Rēzeknes sākumskolas skolotāja 

 Ineta Madžule 


